NBK-04-ATEX
3/
06
 -
20
22
1
N

2
Übertank-Niveaustandsanzeiger Typ NBK-04, ATEX
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NBK-04 F50 00 0 8)
Typ Werkstoff
Anschluss und
Nennweite
Rollen- /
Kugelanzeige
Messwertgeber / Messumfor-
mer
Mediumsdichte
und Messlänge
Optionen
NBK-04...
Edelstahl
1.4571
F50 =  DIN EN Flansch
DN 50
F80 =  DIN EN Flansch
DN 80
F1H =  DIN EN Flansch
DN 100
A50 =  ASME
Flansch 2"
A80 =  ASME Flansch 3"
A1H =  ASME Flansch 4"
00 = ohne
RP = POM-Rollen
KP =  Kugelanzeige
mit PMMA-
Sichtrohr
KM =  Kugelanzeige
mit PC-Sicht-
rohr
KF =  wie KM jedoch
mit Ölfüllung
KG =  Kugelanzeige
mit Borosilikat-
Sichtrohr
1 =  ohne elektrische Anbauteile
ATEX- II 1G / 2G D
2 =  mit Reedkontaktkette
II 1GD Exia IIC T6
E =  Magnettauchsonde (Wider-
standskette)/
4 ... 20 mA, 2-Leiter, ATEX Exia
R =  Magnettauchsonde (Wider-
standskette)/ 4 ... 20 mA,
HART®, 2-Leiter, ATEX Exia
B =  Magnettauchsonde (Wider-
standskette)/ Proifibus® PA,
Foundation™ Fieldbus®,
ATEX Exia
41) =  mit Reedkontaktkette
ATEX II 1 / 2G Exd IIC T6
Ga / Gb
L1)=  Magnettauchsonde (Wider-
standskette) / 4 ... 20 mA,
2-Leiter, ATEX Exd
K1)=  Magnettauchsonde (Wider-
standskette)/ 4 ... 20 mA,
HART®, 2-Leiter, ATEX Exd
N1)=  Magnettauchsonde (Wider-
standskette)/ Proifibus® PA,
Foundation™ Fieldbus®,
ATEX Exd
8 = siehe
 Diagramm 8
6 = siehe
 Diagramm 6
ohne =  ohne